
Об установлении тарифов на регулярные социально значимые перевозки 
пассажиров города Алматы

Утративший силу
Постановление акимата города Алматы от 4 июля 2017 года N 3/255. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции города Алматы 28 июля 2017 года N 
1398. Утратило силу постановлением акимата города Алматы от 29 ноября 2017 
года N 4/492
      Сноска. Утратило силу  акимата города Алматы от 29.11.2017постановлением
№ 4/492 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня 
его первого официального опубликования).
      В соответствии с  Закона Республики Казахстан от 4 пунктом 4 статьи 19
июля 2003 года "Об автомобильном транспорте",  Министра транспортаприказом
и коммуникаций Республики Казахстан от 13 октября 2011 года № 614 "Об 
утверждении Методики расчета тарифов на оказание услуг по перевозке 
пассажиров и багажа по регулярным маршрутам" и  исполняющего приказом
обязанности Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 25 
августа 2015 года № 883 "Об утверждении Правил субсидирования за счет 
бюджетных средств убытков перевозчиков, связанных с осуществлением 
социально значимых перевозок пассажиров", акимат города Алматы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить тарифы на регулярные социально значимые перевозки 
пассажиров города Алматы, согласно  к настоящему постановлениюприложению
.
      2. Управлению пассажирского транспорта и автомобильных дорог города 
Алматы в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления в органах 
юстиции, последующее официальное опубликование в периодических печатных 
изданиях, в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан и на официальном интернет-ресурсе акимата города 
Алматы.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима города Алматы Р. Тауфикова.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.



      Аким города Алматы Б. Байбек

 

Приложение
к постановлению акимата

города Алматы
от 4 июля 2017 года

№ 3/255

Тарифы
на регулярные социально значимые перевозки
пассажиров города Алматы

№ п/п Наименование маршрута (номер маршрута)
Вид маршрута (
название)

Тариф на 1 
пассажира

1 2 3 4

1 микрорайон Карагайлы – рынок Барыс (№14) Городской 140,70

2 совхоз Алатау – рынок Алтын орда (№15) Городской 152,18

3 улица Станиславского – микрорайон Кок Тобе (№21) Городской 200,96

4 микрорайон Таужолы – рынок Барлык (№26) Городской 133,77

5 микрорайон Орбита 2-4 - Гидроэлектростанция 2(№28) Городской 522,10

6 проспект Аль-фараби – дачи Ремизовка (№68) Городской 260,56

7 автостанция Мост – поселок Юбилейный (№ 107) Городской 401,27

8 ущелье Алма-Арасан – Школа № 190 (№ 108) Городской 593,28

9 улицы Калдаякова-Жибек жолы – микрорайон Кок 
Тобе (№ 111)

Городской 189,34

10 микрорайон Сулусай – улица Жибек жолы (№ 101) Городской 370,41

11 микрорайон Кокжиек - улица Жубанова (№ 40) Городской 372,79

12 улица Макатаева – улица Гончарова (№ 125) Городской 335,88

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


